
25. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Telička do Vídně, možnost uzavření kapitoly
životní prostředí
Státní tajemník českého ministerstva zahraničí Pavel Telička bude o víkendu jednat ve Vídni s
rakouskými představiteli

Státní tajemník českého ministerstva zahraničí Pavel Telička bude o víkendu jednat ve Vídni s
rakouskými představiteli. Diplomatické zdroje v Bruselu s tímto jednáním spojují možnost, že
Rakousko přestane blokovat uzavření kapitoly životní prostředí v procesu přistupování ČR do EU.
Vídeň údajně podmínila změnu svého postoje právě výsledkem nadcházejícího Teličkova víkendového
jednání. Odpor Rakouska proti uzavření kapitoly se výhradně týká jaderné energetiky; členské státy
EU se pro tento rakouský odpor dosud na společném stanovisku vůči ČR nedohodly. "Máme dobrou
naději, že kapitola bude po neděli uvolněna," sdělil ČTK diplomat členské země unie. "Záleží to na
jistých bilaterálních jednáních v příštích dnech." Pokud se to stane, mohla by EU České republice ve
středu nabídnout náhradní kolo jednání místo čtvrtka 16. listopadu, kdy se kvůli rakouským
obstrukcím "patnáctka" neshodla na stanovisku ke kapitolám "energetika" a "životní prostředí" a s
ČR toto kolo vynechala. Jednat by se mohlo ještě konce příštího týdne. Podle téhož zdroje není
vyloučeno, že by se při této příležitosti mohlo jednat také o kapitole regionální politika. Na zasedání
skupiny pro rozšíření v Radě EU byl prý zaznamenán dobrý pokrok při dohadování společné pozice
EU. Ani jedna z těchto kapitol není zatím "zralá" pro předběžné uzavření. Zatímco kapitola
energetika při rozhovorech ČR o vstupu do EU zůstává nadále zablokována rakouskou výhradou
týkající se zkoumání dopadu Temelína na životní prostředí, v kapitole životní prostředí se ostatních
14 zemí shodlo na formulaci, jež by měla Rakousku vyhovovat. Zhruba se v ní údajně píše, že ČR by
měla provádět zkoumání dopadu na životní prostředí u všech nových investic včetně energetických.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

